[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2017 г.                                                                  №32
  с. Нижняя Есауловка
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]О внесении изменений и дополнений в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета
            на 2017-2019 гг.»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь п.1 ст. 19 Устава Каменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]        1. Внести следующие изменения в подпрограмму  «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета»  на 2017-2019 гг.»  и в муниципальную программу  «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» на 2017-2019 гг», утвержденную постановлением администрации Каменского сельсовета от 28 октября 2016 г. №  139
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]                   1.1.   в паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети  на 2017 - 2019 годы» муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» на 2017-2019гг» в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  слова «составляет  624 тыс. рублей»  изменить на  следующие слова  «составляет  4022,801 тыс. рублей» и слова «2017 год – 208,0 тыс. рублей» на слова «2017 год – 3606,801 тыс. рублей»;
- Утвердить в новой редакции Приложение № 2 подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети»  на 2017 - 2019 годы» муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» на 2017-2019гг» .
1.2. в паспорте муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» на 2017-2019гг  в пункте «Ресурсное обеспечение программы »  слова «1772,0 тыс. рублей, в том числе:  2017 год  - 1123,4  тыс. рублей» изменить на слова «5170,842 тыс. рублей, в том числе:  2017 год  - 4522,242 тыс. рублей»;
- в пункте 3 слова «1772,0 тыс. рублей»,  изменить на слова «5170,842 тыс. рублей»;
- Утвердить в новой редакции Приложение №1,2 муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета на 2017-2019 гг».
2. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района»
Глава администрации Каменского сельсовета                                                       В.П. Данилов
    Приложение № 2
       к подпрограмме «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» на 2017-2019 годы
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2017
	2018
	2019

	Цель подпрограммы:
Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог  общего пользования.

	Задача 1.

Ремонт и содержание дорог местного значения

	Администрация Каменского сельсовета

	3606,801
	208,0

208,0

4022,801

	Мероприятие 1.
очистка от снега, градирование, отсыпка, текущий ремонт
	-
	041
	0409
	0230000000
	240

3606,801

	208,0

208,0

4022,801

	Ремонт и содержание дорог местного значения

[bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]Глава администрации Каменского сельсовета                                            В.П. Данилов
Приложение № 1
к программе «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» на 2017-2019 годы
Перечень целевых индикаторов подпрограммы
	№
п/п
	Целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник  информации
	Отчетный финансовый год
2015 год
	Текущий финансовый
2016 год
	Очередной финансовый 2017 год
	Первый год планового периода
2018 год
	Второй год планового периода 2019 год

	Цель подпрограммы: 1 «Энергосбережения и       повышения энергетической   эффективности» - Повышение энергосбережения и энерго-эффективности

	1
	Доля объемов энергоресурсов, расчеты за которые осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме энергоресурсов, потребляемых (используемых) на территории поселения, в том числе:

	1.1
	электрической энергии
	%
	отраслевой мониторинг
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	тепловой энергии
	%
	отраслевой мониторинг
	49,87
	59,94
	65,0
	70,0
	75,0

	1.3
	воды
	%
	отраслевой мониторинг
	46,00
	60,00
	65,0
	70,0
	75,0

	2
	Изменение объема производства энергетических ресурсов с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов
	тыс. руб.
	Государственная статистическая отчетность
	296,31
	320,01
	320,01
	340,0
	350,0

	3
	Доля энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории края
	%
	Государственная статистическая отчетность
	4,30
	4,42
	4,45
	4,50
	4,60

	Цель подпрограммы: 2 «Охрана окружающей среды» - Улучшение экологической обстановки на территории Администрации Каменского сельсовета.

	Цель подпрограммы:3 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» - Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог  общего пользования.

	8
	затраты на содержание дорог местного значения (очистка от снега, градирование, отсыпка)
	Тыс. руб.
	Годовой отчет по исполнению бюджета
	162,0

942

	3606,801
	208
	208

	9
	увеличение протяженности отремонтированных дорог местного значения
	км.
	Выписка из реестра муниципального имущества
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10

Приложение № 2
к программе «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» на 2017-2019 годы
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2017
	2018
	2019

	Цель подпрограммы: 1 «Энергосбережения и       повышения энергетической   эффективности» - Повышение энергосбережения и энерго-эффективности

	Задача 1.
экономия средств, расходуемых бюджетом на оплату потребления электрической, тепловой энергии и питьевой воды
	Администрация Каменского сельсовета

	915,4
	116,3
	116,3
	1148,0

	Мероприятие 1.
снижение объемов потребления энергоресурсов
	-
	041
	0503
	0210067210
	240
	799,1
	0
	0
	799,1
	снижение объемов затрат  и потребления энергоресурсов

	041
	0503
	0210067210
	110
	116,3
	116,3
	116,3
	348,9

	Цель подпрограммы: 2 «Охрана окружающей среды» - Улучшение экологической обстановки на территории Администрации Каменского сельсовета.

	Задача 1.
Формирование системы организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Каменского сельсовета

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Мероприятие 1.
Очистка территорий, формирование системы организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов.
	-
	041
	0503
	0220067220

240

0,0

0,0

0,0

0,0

	Формирование системы организации сбора и вывоза
твердых бытовых отходов.

	Цель подпрограммы: 1 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети»  - Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог  общего пользования.

	Задача 1.
Ремонт и содержание дорог местного значения

	Администрация Каменского сельсовета

	208

	208

	208

	624,0

	Мероприятие 1.
очистка от снега, градирование, отсыпка, текущий ремонт движения
	-
	041
	0409
	0230000000

240

3606,801

208

208

4022,801

	Ремонт и содержание дорог местного значения

Глава администрации Каменского сельсовета В.П. Данилов